
0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 - Edição 993 09/ GERAL

Portaria 12.195/2019     

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e tendo em vista a aprovação em concurso 
001/2017, homologado pelo decreto 3074/2018 de 22/02/2018, 
publicado no Jornal Folha do Norte na edição 879 do dia 
26/02/2018

Resolve:

NOMEAR, a partir de 22 de Abril do corrente ano, JESSICA 
CONCENTINO, em cargo de provimento efetivo de “Professor 
20 horas” no quadro de servidores da Prefeitura Municipal de 
Bandeirantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 22 de Abril de 2019.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  - PR

TERMO DE NÂO COMPARECIMENTO

Conforme convocação, oficio nº 204/2019, para cargo 
de PROFESSOR 20 HORAS, do concurso publico, 
edital 01/2017, devidamente publicado na edição 985 
em 23/03/2019, no Jornal Folha do Norte Paranaense,  
a candidata  ARIANE APARECIDA DE OLIVEIRA , 
classificada em 93º lugar,  não compareceu a Divisão de 
Recursos Humanos da Prefeitura de Bandeirantes dentro 
do prazo para a entrega dos documentos necessários para 
assumir o referido cargo. 

Bandeirantes, 22 de Abril de 2019
 

Divisão de Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  - PR

PEREIRA  &   ESTEVÃO  LTDA  CNPJ: 
72.042.955/0001-12 torna  público que requereu  ao  
IAP  RENOVAÇÃO  DE LICENÇA DE OPERAÇÃO  
para  ENVASE DE LEITE, localizada  no Bairro  Yara, 
Município de Bandeirantes Pr

PEREIRA  &   ESTEVÃO LTDA ,CNPJ: 
72.042.955/0001-12 torna  público que recebeu do IAP  
concessão de Licença de Operação com validade até  
14/08/2019 para ENVASE DE LEITE, localizada no Bairro 
Yara , Municipio de Bandeirantes Pr.      

D E C R E T O   Nº 3.134/2019

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando as exigências do Egrégio Tribunal de Contas 
do Estado do Paraná,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica estabelecido o CRONOGRAMA MENSAL 
DE DESEMBOLSO PARA O EXERCÍCIO DE 2019, conforme 
programação financeira, anexa, elaborada pela Divisão de 
Contabilidade desta Prefeitura Municipal.

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná , em 23 de abril de 2019.

Lino Martins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  - PR

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO torna público que irá requerer ao IAP, 
a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA, para 
IMPLANTAÇÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO, 
localizado no Bairro Invernada – Bandeirantes/PR. 



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 - Edição 993 10PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 
 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal 
para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do 

domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 15-04-2019 A 22-04-2019. 
 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  11/04/19 A 11/04/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 13/04/19 A 13/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA JANDAIA DO SUL 15/04/19 A 15/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 75,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CURITIBA 16/04/19 A 16/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 16/04/19 A 18/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 16/04/19 A 16/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 16/04/19 A 16/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  16/04/19 A 16/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 17/04/19 A 17/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  17/04/19 A 17/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 17/04/19 A 17/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  17/04/19 A 17/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  18/04/19 A 18/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 18/04/19 A 18/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  18/04/19 A 18/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  19/04/19 A 19/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 20/04/19 A 20/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 20/04/19 A 20/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 21/04/19 A 21/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 22/04/19 A 22/04/19 
LEVAR PACIENTE PARA TRATAMENTO NO 

CEFIL R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 22/04/19 A 22/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 22/04/19 A 22/04/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  22/04/19 A 27/04/19 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA 

HEMODIÁLISE R$ 240,00 

CELSO BATISTA JUNIOR MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  22/04/19 A 26/04/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 

PAULO LAZARINI  MOTORISTA JACAREZINHO 22/04/19 A 26/04/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA ASSIS-SP 22/04/19 A 26/04/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 
RODRIGO CESAR DE OLIVEIRA 

BATISTA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  22/04/19 A 26/04/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 

ODEMAR WALTER VASCONCELOS MOTORISTA ASSIS-SP 22/04/19 A 26/04/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 
 

Dispensa de Licitação - 25/2019- PMB  
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.460/2018, de 08 de janeiro de 2019, que declarou Dispensa de 
Licitação, com fundamento no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/93, a 
favor do fornecedor: THIAGO APARECIDO FOGATTI MARINHO 

Nº QTD UND PRODUTOS VRL 
UNT 

VLR 
TOTAL 

01 30 UND 

BOLAS DE FUTEBOL DE 
CAMPO, TECNOLOGIA: 
TERMOTEC; 
TECNOLOGIA; 
TERMOTEC, 
MATERIAL: PU, 11 
GOMOS, DIÂMETRO: 68 
A 70 CM, PESO: 410 À 450 
GRAMAS, CÂMARA 
ARBILITY, MIOLO 
SYSTEM REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO. 

185,00 5.550,00 

02 1000 UND MEDALHAS DE OURO 3,00 3.000,00 

03 1000 UND MEDALHAS DE PRATA 3,00 3.000,00 

04 1000 UND MEDALHAS DE 
BRONZE 3,00 3.000,00 

V   A   L   O   R      T  O  T  A  L 14.550,00 
TOTAL: R$ 14.550,00(quatorze mil quinhentos e cinquenta reais) 
Para AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA USO 
ESPECÍFICO EM CAMPEONATOS DE FUTEBOL DE CAMPO 
DESENVOLVIDOS PELA CREM - COMISSÃO RECREATIVA E 
DESPORTIVA DE BANDEIRANTES, E A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PARANÁ, 
SENDO ELES : 1º CAMPEONATO DE FUTEBOL EM CAMPO 
VETERANO; 2º CAMPEONATO DE FUTEBOL EM 
CAMPOAMADOR 1ª DIVISÃO; 3º CAMPEONATO DE FUTEBOL 
EM CAMPO AMADOR 2ª DIVISÃO; 4º CAMPEONATO DE 
FUTEBOL EM CAMPO CATEGORIA INFANTIS , no valor total R$ 
14.550,00(quatorze mil quinhentos e cinquenta reais), face ao disposto 
no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído.  
 

Bandeirantes-PR, 15 de abril de 2019. 
 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2019- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2019-PMB  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: THIAGO APARECIDO FOGATTI MARINHO                                
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 
USO ESPECÍFICO EM CAMPEONATOS DE FUTEBOL DE 
CAMPO DESENVOLVIDOS PELA CREM - COMISSÃO 
RECREATIVA E DESPORTIVA DE BANDEIRANTES, E A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES - PARANÁ, SENDO ELES: 1º CAMPEONATO 
DE FUTEBOL EM CAMPO VETERANO; 2º CAMPEONATO DE 
FUTEBOL EM CAMPOAMADOR 1ª DIVISÃO; 3º CAMPEONATO 
DE FUTEBOL EM CAMPO AMADOR 2ª DIVISÃO; 4º 
CAMPEONATO DE FUTEBOL EM CAMPO CATEGORIA 
INFANTIS 
VALOR: R$ 14.550,00(quatorze mil quinhentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 

SECRETARIA DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

EDUCAÇÃO 0590/103 03001123611201600
63390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

EDUCAÇÃO 0600/103 03001123611201600
63390320000 

MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO 

EDUCAÇÃO 0610/104 03001123611201600
63390320000 

MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO 

 
Bandeirantes-PR, 15 de abril de 2019. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Lino Martins 
Prefeito Municipal 

THIAGO APARECIDO FOGATTI MARINHO 
Thiago Aparecido Fogatti Marinho 

Proprietário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

149/2017-PMB 
                                                               

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017-PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: SANDRA MARIA RAIMUNDO DE MIRANDA - 
ME                                  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLOTAGEM, ADESIVAGENS 
DE VEÍCULOS, CONFECÇÃO DE PLACAS. BANNER E FAIXAS 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR. 
OBJETIVO: elevar a meta físico financeira em 25% (vinte e cinco) por 
cento, equivalentes a R$ 8.627,50 (oito mil seiscentos e vinte e sete 
reais e cinquenta centavos), elevando o valor total do contrato de R$ 
34.510,00 (trinta e quatro mil quinhentos e dez reais) para R$ 43.137,50 
(quarenta e três mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

Bandeirantes PR, 16 de abril de 2019. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

CONTRATANTE 
SANDRA MARIA RAIMUNDO DE MIRANDA - ME 

Sandra Maria Raimundo de Miranda 
CONTRATADA 

 
 
 
 
           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

27/2017-PMB 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2017 - PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: RODO SERVICE LTDA                               
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO GENUÍNAS 
MARCA VOLARE PARA MICROONIBUS PERTENCENTES À 
FROTA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
OBJETIVO: prorrogar os prazos de execução e de vigência do contrato 
em 12 (doze) meses.  
 

Bandeirantes-PR, 30 de janeiro de 2019. 
 

Lino Martins 
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Luiz Fogaça de Souza 
RODO SERVICE LTDA 

Portaria 12.191/2019     

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,

Resolve:

REVOGAR, a Portaria 12.190/2019 com data de 16/04/2019.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 17 de Abril de 2019.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  - PR

Portaria 12.192/2019     

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Resolve:

ALTERAR, a partir da competência de Abril do corrente ano, 
a “função Gratificada – FG – 01, de Membro da Comissão de 
Avaliação e Desempenho”, para “Função Gratificada – FG-01, 
de  Encarregado do Recebimento de Materiais e Patrimônio” do 
servidor WANDERLEY APARECIDO FABRIN.   

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 17 de Abril de 2019.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  - PR

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 
Portaria 12.193/2019      

 
LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e de acordo com o art. 40, da 
Lei Complementar nº 54/2014, conceder avanço horizontal 
as professoras abaixo relacionadas: 

NOME CLASSE 
ATUAL 

PARA 

ADRIANA M. CHAGAS DA CUNHA C - 02 C - 03 

APARECIDA DE PAULA DRIGO C - 02 C - 03 

DAYANE DE FÁTIMA GONÇALVES C - 05 C - 06 

GISILENE ALGOZO MIOTO C - 05 C - 06 

JAQUELINE DE JESUS LANÇONE C - 02 C - 03 

JOSEANE CARVALHO DE O. MOREIRA C - 05 C - 06 

KELLEN REGINANE CAPPI C - 05 C - 06 

LEIZE CRISTINA TAVARES C - 05 C - 06 

MARIA ROSE APARECIDA DA SILVA C - 02 C - 03 

MARISA DA CUNHA VIEIRA B - 02 B - 03 

SANDRA MARIA DOS SANTOS VILELA C - 05 C - 06 

SUELI MONICA SERTORIO C - 05 C - 06 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, em 22 de Abril de 2019. 

 
LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 
 

Portaria 12.194/2019     

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e tendo em vista a aprovação em concurso 
001/2017, homologado pelo decreto 3074/2018 de 22/02/2018, 
publicado no Jornal Folha do Norte na edição 879 do dia 
26/02/2018

Resolve:
NOMEAR, a partir de 22 de Abril do corrente ano, 

MARIANGELY DE CASSIA NASCIMENTO PEDROSO, em 
cargo de provimento efetivo de “Professor Infantil 40 horas” no 
quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Bandeirantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 22 de Abril de 2019.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  - PR



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 - Edição 993 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

D E C R E T O   Nº 3.133/2019

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

           
D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE 
DEFESA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, 
nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 3.316/2013, de 
13/05/2013, composta pelos membros abaixo discriminados:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

PRESIDENTE  (SMMARH) - Fernando Comegno
SUPLENTE  - (Diretora Meio Ambiente) Maria da Conceição 

Alves da Silva Cesco

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR -  Renato dos Reis Duarte – Secretario da 
Agricultura  

SUPLENTE – Carlos Elias Tostes – Diretor do SAAE

TITULAR – Daiane Fernanda Dela Roza Tomé - Secretaria 
Municipal da Saúde 

SUPLENTE – Rosália Aparecida dos Santos  - Professora

TITULAR –  Maria de Lourdes Almeida Marcone - Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

SUPLENTE  - Maria Amélia Alves da Silva Musambani – 
Assessora de Gabinete

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

TITULAR –Vereador  Luiz Gustavo Onofre
SUPLENTE – Vereadora Monica Aparecida Tavares 

Moskado

REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
ESTADUAL 

TITULAR    - Rosângela Delamuta (Engenheira Agrônoma) 
- EMATER

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

TITULAR – Maria de Fátima Silva Rego de Oliveira – 
Secretaria Ação Social

SUPLENTE – José Rossato Filho -  COMERCIANTE

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL DEFESA 
DOS MORADORES

TITULAR - Nelson Santos - Representante do CONSEG
SUPLENTE – José Gabriel do Vale - ACIAB

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL FINALIDADE 
DEFESA MEIO AMBIENTE

TITULAR – Renato Rosa Domingues – SINDICATO 
RURAL

REPRESENTANTES DE UNIVERSIDADE OU 
FACULDADES

TITULAR - Claudia Socorro Nogueira - Coordenadora 
Universidade Aberta do Brasil (UAB)

SUPLENTE -  Paulo André de Carvalho  -  Tutor UAB

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 23 de abril de 2019.

Lino Martins 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  - PR

  
                                   CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

                                                              Bandeirantes - Paraná 

 

 
  

RESOLUÇÃO Nº 02/2019 
 
     Maria de Fátima Silva Rego de Oliveira, 

presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º Referendar a decisão unânime deste 

Conselho, aprovando a justificativa apresentada referente ao saldo do 

Incentivo Adesão Espontânea – Família Paranaense. 

 

 

 

 

Bandeirantes, 23 de abril de 2019. 

       
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA SILVA REGO DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DO C.M.A.S. 


